2022 年 11 月 25 日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（STANDARD・コード 6629）

問合せ先 取締役    加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

子会社の再編（吸収合併）に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、グループ内組織再編（連結子会社のアイ・ティ・エル株式会

社を存続会社とし、連結子会社の株式会社エルモケイグランデ、株式会社ファインシステム、株式会

社市川ソフトラボラトリー並びに非連結子会社のアジア株式会社の４社を消滅会社とする吸収合併）

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本組織再編につきましては、当社の完全子会社間によるグループ内組織再編であることから、

開示事項及び内容を一部省略して記載しております。

記

１．今回の子会社再編の目的

当社は「映像&ＩＴ及びロボティクス事業を核にグローバルな人と社会に貢献する」とした経営理念

のもと、「教育」「安全・生活」「医療」「ＦＡ」市場にフォーカスし、事業拡大を図っております。こ

の度、その事業展開を更に強化するため、連結子会社を再編成し、顧客サービスや当社グループ全体

の効率的・効果的な業務の実現を目指します。

そして3つの“Ａ”を中心とした事業展開

①Academic（教育市場へあらたな製品・サービスの提供）

②Automation（業務の自動化にむけたERP・RPAソリューションでDX推進への取り組み）

③Account（現代社会では多数のアカウントを保有し、多くのデジタルデータが日々蓄積される中、

当該データを安心して利用できる環境の提供）

また、管理業務の効率化、人材の有効活用により、スピーディで効率の良い組織にします。

２．子会社の再編（吸収合併）

 (1) 再編の概要

2023年４月１日を効力発生日として、当社の連結子会社であるアイ・ティ・エル株式会社を存続会

社とし、同じく連結子会社である株式会社エルモケイグランデ、株式会社ファインシステム、株式会

社市川ソフトラボラトリー、並びに非連結子会社であるアジア株式会社の４社を消滅会社とする吸収

合併をいたします。

（吸収合併存続会社）                         2022 年 9 月末日現在

（吸収合併消滅会社）                        2022 年９月末日現在

商 号 株式会社エルモケ

イグランデ

株式会社ファインシ

ステム

株式会社市川ソフト

ラボラトリー

アジア株式会社

所 在 地 東京都千代田区富

士見 2 丁目 7 番 2

号 ステージビル

ディング 13階

愛知県名古屋市南区

千竈通二丁目１３番

地１

千葉市美浜区中瀬

1-3 幕張テクノガー

デンビル東中央館

（CD）5 階

徳島県徳島市中昭和

町 3 丁目 6-2

代 表 者 代表取締役社長

大場 朋之

代表取締役社長

水野 巧

代表取締役社長

村瀬 聖民

代表取締役社長

竹本 雄一

事 業 内 容 カメラ監視システ

ム、映像管理シス

テムの開発、輸入、

販売 その他関連

機器全般の販売、

施工、メンテナン

ス

ソフトウェアの受託

開発、ソフトウェア

技術者の派遣

システム構築・導入

のコンサルティン

グ、システム環境等

の構築作業

システム機器・OA サ

プライ商品の販売

画像処理技術の提供

および画像処理技術

を活かした企業向け

の受託

開発や一般消費者向

けおよび教育機関向

けのソフトウェアの

開発・販売

キッティングサービ

ス

各種システム・ネッ

トワーク設計・構築・

運用・保守 等

資 本 金 12.5百万円 18百万円 82百万円 3百万円

設 立 1998年４月 1986年３月 1988年７月 2015年６月

大株主及び

持 株 比 率
当社 100.0% 当社 100.0% 当社 100.0% 当社 100.0%

(2) 合併の日程

合 併 決 議 取 締 役 会 日 2022年 11月 25日（当社）

合 併 決 議 取 締 役 会 日 2022年 12月中旬予定（合併当事会社）

合 併 契 約 締 結 日 2022年 12月下旬予定（合併当事会社）

合 併 承 認 株 主 総 会 日 2023年２月中旬予定（合併当事会社）

実 施 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2023年４月１日（予定）

(3) 合併の方式

本合併は、アイ・ティ・エル株式会社を存続会社とする吸収合併で、株式会社エルモケイグラ

ンデ、株式会社ファインシステム、株式会社市川ソフトラボラトリー並びにアジア株式会社の４

社は解散いたします。

商 号 アイ・ティ・エル株式会社

所 在 地 東京都千代田区富士見2丁目7番2号 ステージビルディング 13階

代 表 者 代表取締役社長 生沼 勝巳

事 業 内 容 AS/400, System i, IBM iによる業務システム開発

Web系のシステム開発

資 本 金 100百万円

設 立 2001年４月

大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社 100.0%

(4) 合併に係る割当ての内容

 本合併は、当社の子会社間において行なわれるものであるため、本合併による新株式の発行

及び合併対価の交付はありません。

(5) 消滅会社の新株予約権及び新株予約券交付社債に関する取扱い

  当該事項はありません。

３．組織再編後の状況

４．今後の見通し

今回の再編は、当社子会社間で実施する為、連結業績への影響は軽微であると予想されますが、

影響が大きいと判断される場合は判明次第速やかにお知らせいたします。

以 上

商 号 アドワ―株式会社

所 在 地 東京都千代田区富士見2丁目7番2号 ステージビルディング 13階

代 表 者 代表取締役社長 竹本 雄一

事 業 内 容 ソフトウェアの受託開発、販売、ソフトウェア技術者の派遣

各種システム構築・導入のコンサルティング、システム・ネットワー

ク設計・構築・運用・保守等

カメラ監視システム、映像管理システムの開発、輸入、販売 その他

関連機器全般の販売、施工、メンテナンス

資 本 金 100百万円